
 Sommerpreise 2023 Silvretta-Hochalpenstraße 

  Preis 

Fahrzeugtarife   

PKW bis 9 Personen 18,00 

E-PKW bis 9 Personen 14,00 

Motorräder (auch mit Beiwagen u. Motordreirad) 14,50 

E-Motorrad (auch mit Beiwagen u. Motordreirad) 11,50 

Moped (bis 50 Kubik) 7,00 

Quads 14,50 

LKW und Wohnmobile 25,50 

Saisonkarte PKW 103,00 

Saisonkarte Motorrad 91,00 

Saisonkarte LKW 145,00 

Personentarif öffentliche Verkehrsmittel - Linienbusverkehr   

pro Erwachsenen 4,50 

pro Kind 2,50 

Preise in Euro 

Auch die Montafon Brandnertal Karte ist bei uns gültig. 

 

 

 

 

 

 

https://www.silvretta-bielerhoehe.at/de/Preise-Service/Preise#anchorcontent-areas34


Busgruppen Silvretta-Hochalpenstraße  

Mindesttarif (Bus bis 8 Personen) auch Leerfahrten 

Der Mindesttarif kommt dann zur Anwendung, wenn sich durch die Multiplikation 
Personenanzahl x Personentarif eine Unterschreitung dieser Tarifgrenze ergibt. 

36,00 

  

Busgruppentarif 

Der Bustarif richtet sich nach den tatsächlich beförderten 
Personen, wobei der Lenker und ein Reiseleiter 
unberücksichtigt bleiben. 

bis 50 
Personen 

51 - 80 
Personen 

ab 81 
Personen 

Busgruppentarif pro Erwachsenen 4,50 4,00 3,50 

Busgruppentarif pro Kind 2,50 2,00 1,80 

  

Kombi-Package: Silvretta-Hochalpenstraße und Alpinarium Galtür 
für Gruppen 

Mindestens 21 Personen im Reisebus. Package kann täglich 
durchgeführt werden, aber eine Reservierung ist erforderlich. Das 
Ticket ist nur am Ausstellungstag gültig. Die Karten sind gemeinsam 
durch den Reiseleiter an den Einhebestellen der Silvretta-
Hochalpenstraße zu lösen und zu zahlen. Busfahrer und Reiseleiter 
haben Freifahrt und freien Eintritt. 

Erwachsene Kinder 

Fahrt über die Silvretta-Hochalpenstraße + Eintritt Alpinarium Galtür 
mit Impulsführung 

9,80 5,80 

Preise in Euro 

  

Altersgrenzen Sommer 2023  

Alle Preisangaben in Euro. Fehler, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Mit dem Ticketkauf 
stimmst Du den AGB zu. 

 

Quelle: gsl-tourismus 
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